



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA - CE
AIUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220223001
Processo Administrativo Nº 20220209001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA
Data de Publicação: 22/02/2022 11:44:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2022 08:16:05
PNEUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE/PIRELLI/DUNLOP/MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 1000 R20 BORRACHUDO			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2.337,20	Valor Total: 121.534,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE/PIRELLI/DUNLOP/MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 1000 R20 DIRECIONAL			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 1.981,10	Valor Total: 221.883,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FUSION / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 175/70 R14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 366,50	Valor Total: 36.650,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 185 R14C			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 492,80	Valor Total: 6.899,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 185/65 R15			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 391,00	Valor Total: 28.934,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DAYTON / MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 215/75 R17,5			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 1.008,80	Valor Total: 52.457,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 205/75 R16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 723,30	Valor Total: 7.233,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: PNEU 7.50 R16			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 804,30	Valor Total: 38.606,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 185/70 R14			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 390,20	Valor Total: 27.314,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 195/65 R15			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 454,20	Valor Total: 28.160,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 265/70 R16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 796,10	Valor Total: 7.961,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 265/60 R18			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 920,30	Valor Total: 11.043,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA - CE
AIUBA-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRASPLUS / ROADGUIDE	Modelo:
Descrição: PNEU 12-16.5 DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.892,70	Valor Total: 7.570,80	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BRASPLUS / FIRESTONE	Modelo:
Descrição: PNEU 19.5-24 TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.681,20	Valor Total: 18.724,80	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ROADGUIDE	Modelo:
Descrição: PNEU 12,5/80 R18 12PLY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.408,60	Valor Total: 9.634,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ROADGUIDE / BRASPLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 14000 R24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4.808,30	Valor Total: 115.399,20	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ROADGUIDE / BRASPLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 17,5-25			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.836,60	Valor Total: 38.692,80	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ROADGUIDE / FIRESTONE	Modelo:
Descrição: PNEU 17,5-25 12PLY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.013,90	Valor Total: 24.055,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DAYTON / MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.340,80	Valor Total: 40.089,60	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DAYTON / MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80 R22,5 DIRECIONAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.186,30	Valor Total: 26.235,60	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: PNEU 750 R16			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.176,00	Valor Total: 14.112,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / ROADGUIDE	Modelo:
Descrição: PNEU 14.9-28			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.570,00	Valor Total: 6.280,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / ROADGUIDE	Modelo:
Descrição: PNEU 23.1-30			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.667,70	Valor Total: 22.670,80	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 215/65 R16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 573,10	Valor Total: 4.584,80	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FIRESTONE / CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: PNEU 23.1-30			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.793,20	Valor Total: 27.172,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PNEUS CANTEIROS EIRELI	013	01.739.141/0004-36	1.269.690,00	943.900,00	Não
2 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	037	21.649.501/0001-73	1.261.966,54	948.300,00	Sim
3 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE -	088	11.044.272/0001-00	1.241.466,54	957.399,99	Sim
4 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA	028	02.795.126/0001-25	1.261.690,00	964.100,00	Sim
5 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	075	28.904.661/0001-60	1.261.966,54	1.044.999,00	Sim
6 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	061	10.973.526/0001-01	1.261.966,54	1.045.000,00	Sim
7 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	067	14.209.749/0001-58	1.135.512,00	1.135.512,00	Sim
8 HF PNEUS LTDA	020	18.180.450/0001-79	1.261.966,54	1.176.000,00	Sim
9 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME	049	05.097.948/0001-20	1.260.072,00	1.260.072,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA - CE
AIUBA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	031 38.541.701/0001-00	1.261.966,54	920.000,00	Sim
AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	005 03.538.927/0001-78	1.261.158,00	929.999,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/03/2022 08:16:05
CAMARAS DE AR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: AUTOMOTIVA
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 1000 R20			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 136,35	Valor Total: 20.452,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: AUTOMOTIVA
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 7.50 R16			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 64,00	Valor Total: 3.072,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: AUTOMOTIVA
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 12.5/80 R18 12PLY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 120,87	Valor Total: 483,48	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: agricola
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 14000 R24			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 5.130,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: agricola
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 17.5-25			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 2.392,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: agricola
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 17.5-25 12PLY			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 2.392,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: agricola
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 275/80 R22,5			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 139,00	Valor Total: 2.224,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: AUTOMOTIVA
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 750 R16			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 64,00	Valor Total: 768,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: agricola
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 23.1-30			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 299,005	Valor Total: 1.196,02	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: maggion	Modelo: agricola
Descrição: CÂMARA DE AR PNEU 14.9-28			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	060 03.538.927/0001-78	63.246,00	38.990,00	Sim
2 PNEUS CANTEIROS EIRELI	015 01.739.141/0004-36	63.340,00	39.000,00	Não
3 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	002 38.541.701/0001-00	63.472,66	44.000,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	011 21.649.501/0001-73	63.472,66	44.100,00	Sim
5 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	038 10.973.526/0001-01	63.472,66	49.900,00	Sim
6 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE -	010 11.044.272/0001-00	63.472,66	50.455,00	Sim
7 HF PNEUS LTDA	087 18.180.450/0001-79	63.472,66	52.499,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA - CE
AIUBA-CE

8 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	084	14.209.749/0001-58	57.062,00	57.062,00	Sim
9 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	034	28.904.661/0001-60	63.472,66	62.777,00	Sim
10 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME	013	05.097.948/0001-20	62.778,00	62.778,00	Sim
11 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA	077	02.795.126/0001-25	63.340,00	63.340,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/03/2022 08:16:06
PROTERORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 1000 R20			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 48,10		Valor Total: 7.215,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 7.50 R16			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 411,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CAMAR DE AR PNEU 14000 R24			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 120,30		Valor Total: 2.165,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 17.5-25			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 228,70		Valor Total: 1.829,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 17.5-25 12PLY			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 228,90		Valor Total: 1.831,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 275/80 R22,5			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 56,30		Valor Total: 900,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC VALADARES	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 7.50 R16			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 1.646,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PNEUS CANTEIROS EIRELI	082 01.739.141/0004-36	23.274,00	16.000,00	Não
2 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	092 38.541.701/0001-00	23.480,76	16.000,01	Sim
3 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	088 03.538.927/0001-78	23.226,00	16.000,02	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	055 21.649.501/0001-73	23.480,76	16.400,00	Sim
5 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	060 10.973.526/0001-01	23.480,76	17.300,00	Sim
6 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE -	058 11.044.272/0001-00	23.480,76	18.088,20	Sim
7 HF PNEUS LTDA	015 18.180.450/0001-79	23.480,76	19.790,00	Sim
8 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	012 14.209.749/0001-58	20.938,00	20.938,00	Sim
9 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME	007 05.097.948/0001-20	22.754,00	22.754,00	Sim
10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	017 28.904.661/0001-60	23.480,76	23.423,00	Sim
11 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA	010 02.795.126/0001-25	23.424,00	23.424,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA - CE
AIUBA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/03/2022 08:16:06
BATERIAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 100A			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 502,50		Valor Total: 28.140,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 150A			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 661,70		Valor Total: 18.527,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 60A			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 289,30		Valor Total: 23.433,30
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 70A			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 415,60		Valor Total: 14.546,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 75ª			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 446,90		Valor Total: 893,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 90A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 473,90		Valor Total: 947,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 45A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,75		Valor Total: 511,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PNEUS CANTEIROS EIRELI	025 01.739.141/0004-36	161.184,00	87.000,00	Não
2 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	050 03.538.927/0001-78	160.913,00	92.200,00	Sim
3 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	064 38.541.701/0001-00	161.293,56	100.200,00	Sim
4 M J B TORRES BATERIAS ME	060 23.485.274/0001-13	161.293,56	100.400,00	Sim
5 HF PNEUS LTDA	067 18.180.450/0001-79	161.293,56	112.000,00	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	066 21.649.501/0001-73	161.293,56	112.300,00	Sim
7 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	054 10.973.526/0001-01	161.293,56	117.500,00	Sim
8 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE -	073 11.044.272/0001-00	161.293,56	119.800,00	Sim
9 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	012 14.209.749/0001-58	145.027,00	126.400,00	Sim
10 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	076 28.904.661/0001-60	161.293,56	130.499,00	Sim
11 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA	002 02.795.126/0001-25	161.184,00	130.500,00	Sim
12 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME	051 05.097.948/0001-20	160.714,00	160.714,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE
AIUABA-CE



AUTORIDADE: ELISSANDRA ARAUJO MORAES